
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК В
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 25 

(в редакции № 1)
13 октября 2023 года

Номер процедуры: 0010723006DP 
Реестровый номер (ЕИС): 32312826876

I. Общие положения 
Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме.
Сведения об организаторе: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОУФИМСКАЯ 
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" (ИНН: 6619003544, КПП: 661901001, ОГРН: 
1026601229258).
Место нахождения: 623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, 
27.
Почтовый адрес: 623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, 27. 
Сведения о заказчике: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОУФИМСКАЯ 
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА" (ИНН: 6619003544, КПП: 661901001, ОГРН: 
1026601229258).
Место нахождения: 623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, 
27.
Почтовый адрес: 623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, 27. 
Контактная информация: Барахвостова М. В., тел.: 83439476286, e-mail: mlpu@bk.ru 
Сведения об операторе электронной площадки: Общество с ограниченной 
ответственностью "РЕГИОН" (ИНН: 0278160590, КПП: 027601001, ОГРН: 1090280022777). 
Место нахождения: 450053, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проспект Октября, 
д. 132/3, этаж 9.
Почтовый адрес: 450053, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проспект Октября, д. 
132/3, этаж 9.
Техническая поддержка: тел.: 8 (800) 600 72 28, эл. почта: info@etp-region.ru 
Наименование закупки: Приобретение расходных материалов медицинского назначения 
для ортопедии и зуботехнической лаборатории ГАУЗ СО «Красноуфимская СП» за счет 
средств от предпринимательской деятельности
Предмет договора (лота): Приобретение расходных материалов медицинского назначения 
для ортопедии и зуботехнической лаборатории ГАУЗ СО «Красноуфимская СП» за счет 
средств от предпринимательской деятельности.
Классификация товаров. работ, услуг:
№
п/
п

Наименование Количество (ед. 
измерения) Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2

1 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

3 (Штука): Экскаватор 
двухсторонний № 1.

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологиче ские 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

2 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

3 (Штука): Экскаватор 
двухсторонний № 2.

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

mailto:mlpu@bk.ru
mailto:info@etp-region.ru


3 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

1 (Упаковка): 513-100 
Паста полировочная 
универсальная бежевая 
(200г)

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

4 Материалы 12 (Штука): Изоспрей 21.20.24.180: 21.20.2:
стоматологические, не средство для изоляции Материалы Производство
включенные в другие гипса от гипса при стоматологические, не материалов,
группировки изготовлении включенные в другие применяемых в

разборной модели, 
жидкость 1 л

группировки медицинских
целях

5 Гипс медицинский 6 (Штука): Супергипс 
"Альфа Рок" (a rock) III 
класс. Голубой. 25 кг. 
или эквивалент

23.52.20.130: Гипс 
медицинский

\

23.52.2:
Производство
гипса

6 Инструменты и 5 (Упаковка): Полиры 32.50,11.190: 32.50:
приспособления силиконовые для Инструменты и Производство
стоматологические обработки приспособления медицинских
прочие пластмассовых 

протезов - 9572М HP 
100. пуля. 2 этап. 5 шт.

стоматологические
прочие

инструментов и 
оборудования

7 Инструменты и 4 (Штука): 32.50.11.190: 32.50:
приспособления Инструменты для Инструменты и Производство
стоматологические полирования пластмасс приспособления медицинских
прочие NTI или эквивалент стоматологические

прочие
инструментов и 
оборудования

8 Инструменты и 12 (Штука): 32.50.11.190: 32.50:
приспособления Инструменты для Инструменты и Производство
стоматологические полирования пластмасс приспособления медицинских
прочие NTI или эквивалент стоматологические

прочие
инструментов и 
оборудования

9 Инструменты и 12 (Штука): 32.50.11.190: 32.50:
приспособления Инструменты для Инструменты и Производство
стоматологические полирования пластмасс приспособления медицинских
прочие NTI или эквивалент стоматологические инструментов и

прочие оборудования
10 Материалы 1 (Штука): Picosep 21.20.24.180: 21.20.2:

стоматологические, не Пикосеп изолирующая Материалы Производство
включенные в другие жидкость (30 мл) стоматологические, не материалов,
группировки Renfert (Германия) или 

эквивалент.
включенные в другие 
группировки

применяемых в
медицинских
целях

11 Приспособления 1 (Штука): External 32.50.22.140: 32.50:
зуботехнические Liquid ES (10мл) 

Noritake или эквивалент
Приспособлен ия 
зуботехнические

Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

12 Приспособления 1 (Штука): EX-3 Paste 32.50.22.140: 32.50:
зуботехнические Opaque Liquid (10 мл) Приспособления Производство



Noritake или эквивалент зуботехнические медицинских 
инструментов и 
оборудования

13 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): EX-3 Body 
дентин А3.5В (Югр) 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

14 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): EX-3 Body 
дентин АЗВ (Югр) 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

15 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): EX-3 Body 
дентин А2В (Югр) 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

16 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 
Opacious Body опак- 
дентин В2 (Югр) ОВВЗ 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

17 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 
Opacious Body опак- 
дентин АЗ.5 (Югр) 
ОВА3.5 Noritake или 
эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

18 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 
Opacious Body опак- 
дентин АЗ (Югр) ОВАЗ 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

19 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 
Opacious Body опак- 
дентин А2 (Югр) ОВА2 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

20 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 Paste 
Opaque паста-опак АЗ.5 
(бгр) РОА3.5 Noritake 
или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

21 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 Paste 
Opaque паста-опак А2 
(бгр) РОА2 Noritake 
или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

22 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): ЕХ-3 Paste 
Opaque паста-опак А 1

32.50.22.140:
Приспособления

32.50:
Производство



(бгр) РОА1 Noritake 
или эквивалент

зуботехнические медицинских 
инструментов и 
оборудования

23 Приспособления
зуботехнические

1 (Штука): EX-3 Enamel 
эмаль, цвет Е2. 10 г 
Noritake или эквивалент

32.50.22.140:
Приспособления
зуботехнические

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

24 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

1 (Штука): Щипцы 
крампонные № 1

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

25 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические. 
прочие

1 (Штука): Нож для 
гипса с деревянной 
ручкой (Можайск) или 
эквивалент

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

26 Инструменты и 
приспособления 
стоматологиче ские 
прочие

5 (Штука): Щетка 
пушок для
шлифовального мотора 
эквивалент или 
эквивалент

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

27 Инструменты и 
приспособления 
стоматол огиче ские 
прочие

10 (Штука): Фильцы 
конусные или 
эквивалент

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

28 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические. 
прочие

5 (Штука): Щетка 3-х 
рядная для
шлифовального мотора 
(натуральная щетина) 
или эквивалент

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

29 Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

8 (Упаковка): 
Проволока лигатурная 
или эквивалент

32.50.11.190: 
Инструменты и 
приспособления 
стоматологические 
прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

30 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

4 (Упаковка): 
Пластмасса Протакрил 
М или эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

31 Материалы
стоматологические,, не 
включенные в другие 
группировки

1 (Упаковка): 
Пластмасса Синма М 
Цвет: № 16 или 
эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях



32 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

1 (Упаковка): 
Пластмасса Синма М 
Цвет: № 19 или 
эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

33 Материалы
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

1 (Упаковка): 
Пластмасса Синма М 
Цвет: № 12 или 
эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

34 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

30 (Упаковка): 
Пластмасса Фторакс 
или эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
вклщченные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

35 Зубы искусственные 2 (Упаковка): Зубы 
пластмассовые «Анис» 
(20гарнитур 560 зубов) 
Цвет, фасон: АЗ-44. или 
эквивалент

32.50.22.130: Зубы 
искусственные

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

36 Зубы искусственные 8 (Упаковка): Зубы 
пластмассовые «Анис» 
(20гарнитур 560 зубов) 
. Цвет, фасон: АЗ-22 
или эквивалент

32.50.22.130: Зубы 
искусственные

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

37 Зубы искусственные 4 (Упаковка): Зубы 
пластмассовые «Анис» 
(20гарнитур 560 зубов) 
Цвет, фасон: А2-22. или 
эквивалент

32.50.22.130: Зубы 
искусственные

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

38 Зубы искусственные 8 (Упаковка): Зубы 
пластмассовые «Анис» 
(20гарнитур 560 зубов) 
Цвет, фасон: АЗ-11, или 
эквивалент

32.50.22.130: Зубы 
искусственные

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

39 Зубы искусственные 8 (Упаковка): Зубы 
пластмассовые «Анис» 
(20гарнитур 560 зубов) 
или эквивалент

32.50.22.130: Зубы 
искусственные

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

40 Приспособления
ортопедические
прочие

2 (Упаковка): Песок 
БЕЛЭКТ №25/300-250 
мкм или эквивалент

32.50.22.129: 
Приспособления 
ортопедические прочие

32.50:
Производство 
медицинских 
инструментов и 
оборудования

41 Приспособления
ортопедические

2 (Упаковка): Песок 
БЕЛЭКТ №12/150-

32.50.22.129:
Приспособления

32.50:
Производство



прочие 125мкм или эквивалент ортопедические прочие медицинских 
инструментов и 
оборудования

42 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

5 (Упаковка): Elite LC 
Tray Материал для 
изготовления 
индивидуальных 
оттискных ложек или 
эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

43 Сплавы на основе 
кобальта

1 (Штука): 
Сплав"Ма§пит 
Splendidum" (1кг) или 
эквивалент

24.45.30.155: Сплавы 
на основе кобальта

24.45:
Производство 
прочих цветных 
металлов

44 Сплавы на основе 
кобальта

1 (Упаковка): Сплав 
специальный для 
производства 
стоматологиче ских 
протезов нержавеющий 
36X18Н25С2 -  Д или 
эквивалент

24.45.30.155: Сплавы 
на основе кобальта

24.45:
Производство 
прочих цветных 
металлов

45 Сплавы на основе 
первичного алюминия

5 (Штука): Сплав 
легкоплавкий Мелот 
или эквивалент

24.42.11.120: Сплавы 
на основе первичного 
алюминия

24.42:
Производство
алюминия

46 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

2 (Упаковка): Масса 
паковочная Yeti или 
эквиалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

47 Воск зуботехнический 
и прочие материалы 
на основе гипса, 
используемые в 
стоматологии

50 (Упаковка): Воск 
базисный мягкий 
Беловакс или 
эквивалент

20.59.52.120: Воск 
зуботехнический и 
прочие материалы на 
основе гипса, 
используемые в 
стоматологии

20.59.5: 
Производство 
прочих 
химических 
продуктов, не 
включенных в 
другие 
группировки

48 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

5 (Штука): ОТБЕЛ или 
эквивалент.

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях

49 Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

15 (Штука): Апполон 
сеп (Apollon Sep) или 
эквивалент

21.20.24.180: 
Материалы 
стоматологические, не 
включенные в другие 
группировки

21.20.2:
Производство
материалов,
применяемых в
медицинских
целях



Начальная (максимальная) цена договора (лота): 501 808.71 руб.
Срок предоставления документации о закупке: с 5 октября 2023 года по 13 октября 2023 
года.
Место предоставления документации о закупке: В соответствии с документацией о 
закупке.
Порядок предоставления документации о закупке: В соответствии с документацией о 
закупке.
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: https://torgi.etp- 
region.ru, http://zakupki.gov.ru.
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке:
плата не установлена.
Место подачи заявок: ЭТП РЕГИОН https://torgi.etp-region.ru.
Дата начала подачи заявок: 5 октября 2023 года.
Дата и время окончания подачи заявок: 13 октября 2023 года в 12:00 МСК+2.
Место, дата и время рассмотрения заявок: В соответствии с документацией о закупке, 13 
октября 2023 года в 14:30 МСК+2.
Место, дата и время подведения итогов закупки: В соответствии с документацией о 
закупке, 13 октября 2023 года в 14:30 МСК+2.

II. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:
Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки Почтовый адрес
12.10.2023 14:45:19 МСК+2 Заявка №46393 -
12.10.2023 16:15:35 МСК+2 Заявка №46394 -
12.10.2023 17:35:09 МСК+2 Заявка №46402 -

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:
Номер заявки участника закупки Почтовый адрес

Заявка №46393 -
Заявка №46394 -
Заявка №46402 -

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 
причин отклонения: отклоненные заявки отсутствуют.

III. Сведения о результатах подведения итогов закупки
Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении 
участникам закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени 
выгодности содержащихся в них условий исполнения договора): _________________

Номер заявки участника 
процедуры

Дата и время регистрации 
заявки Порядковый номер

Заявка №46402 12.10.2023 17:35 МСК+2 1
Заявка №46394 12.10.2023 16:15 МСК+2 2
Заявка №46393 12.10.2023 14:45 МСК+2 3

Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые
номера:_______________________________________________________________________________
I Участник, которому присвоен первый | Участник, которому присвоен второй

https://torgi.etp-region.ru
https://torgi.etp-region.ru
http://zakupki.gov.ru
https://torgi.etp-region.ru


порядковый номер (победитель) порядковый номер
Заявка №46402, -
Предложение о цене договора (лота):

Заявка №46394, -
Предложение о цене договора (лота):

350 703.00 руб. 381 528.00 руб.

Состав комиссии:
Комиссия

Роль в комиссии Ф.И.О. Подршс^/
Председатель комиссии Барахвостова Мария Владиславовна 1]Жу,
Член комиссии Блаженкова Юлия Викторовна
Член комиссии Вишневских Олеся Валерьевна
Член комиссии Некрасова Екатерина Павловна


